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bestyrelsen og Ofsicererne frit for at hæve Over- 
eenskomstim naar de maatte finde for godt. 
Det vilde sormtentlig for de Fleste, som ellers 
kunde ønske at forblive i Tjenesten, være i hm 
Grad betænkeligt at binde sig for 12 Aar og 
da faae Afsked .uden mindste Understøttelse. 
Saafreirit det derimod staae: Vedkommende frit 
for, med en Maaneds Varsel, at hæve For- 

·pligtelseti, da synes Forholdet ikke ugunstigt 
for yngre Mænd, der ei strax kunne vente 
nogen fast Stilling, men her ville faae Tid 
og nogen Understøttelse til at forberede sig til 
en saadan. For det Tilfælde 홢 som iøvrigt 
i de første Aar er usandsynligt 홢홢, at 
Krigsbestyrelseti ikke skulde have vedkommende 
Offieerer nødige, have-vi soreslaaet, at der skal 
gives dem et Aars Indtægt iGratisication ved 
Afskeden; og det Samme have vi meent, burde 
indrømme-3 dem, der formedelst Svagelighed 
maatte entlediges.홢홢 Piedundertegnede Hofftttetoer 
foreslaaer endelig, at disse Offieerer, som for- 
blive til Disposition, for-de første 3 Maaneder 
af deres Permissionstid skulle have fuld Gage 
med Emoluinenten 홢s홢· Den sidste Bestemmelse i 
vor S 4 synes forudsat i Lovudkastets Mo- 
tiver; men vi have anseet for rigtigere udtryk- 
keligt at optage den. « 

Den foreslaaede S 6 omhandler Personer, 
der have et høist forskjelligt Krav til Staten. 
Medens nogle af de deri Indbefattede maae 
ansees rigeligt honorerede ved den fælles Gra- 
tifieation af 3 Maaneders Gage, er denne, 
selv med det af os foreslaaede Tillæg, temme- 
lig ringe for andre. Ikke at tale om Lægerne, 
have desuden Intendanternex Kasfererne, ad- 
skilligeaf Regnskabsførerne, ja selv mange For- 
valtere og Fuldmcegtige havt Hverv af stor 
Vigtighed for Armeen og stor peeunicer Betyd- 
ning for Staten; og Udvalget maa beklage, at 
det ikke har. været Krigsministeriet muligt i 
den Tid, hvori Lovudkastet har været til Be- 
handling, at give saadanne fuldstcendige Op- 
lysninger, at vi derefter have kunnet foreslaae 
en paa bestemte Principer bygget Regel om, 
hvad der burde tilstaaes de i nærværende Para- 
graph omhandlede Personer. Vi have nu 
maattet indskrænke os til efter bedste Skjøn at 
foreslaae riedenstaaetide Classification. 

Endelig have vi meent, at man ikke med- 
.- - 

rette kunde fordre, at de Personer, der havde 
stilletCaution, uden al Godtgjorelse skulde lade 
denne henstaae til det ubestemte-Tidspunkt, da 
fuldstændig Revision har fundet Sted. Saa- 

lfremt Revisionen derfor ikke 6 Maaneder efter 
deres Afskedigelse er saa vidt stemmer, at man 
kan udbetale dem Cautionssuliimem have vi 
meent, at der 홢홢홢 naturligviis foruden de ordi- 
nære Renter 홢홢 maatte indrømmes dem en Art 
Godtgjørelse, som vi have foreslaaet til 2Pro- 
cent aarlig af Cautionssummem 

I  Henhold til det saaledes Lltifttrte ind- 
stille vi:« « - 

Til S l. 
i )  Ordene: ,,aftjene" til ,,at de« udgaae. 
2) I  Slutningen tilsøies: 

,,De, der som Frivillige ere tagne til Tje- 
neste .før Værnepligtslovens Udsiedelse 12te 
Februar 1849,- erholde en Gratificatiott af 3 
Maaneders Gage efter den Grad, de nu be- 
klæde, dog uden Tillæg eller Emolutnenters« 

S 2 udgaaer. 
S 3 foxeslaaes saaledes affattet: 
,,De» Reserveoffi·c»erer, der ved Krigens Ud- 

brud vare fast ansatte som Underoffieerey for- 
blive til Tjeneste med den -dem efter deres 
Charge tilkommende Gage og Emolumentey 
indtil-den forventede nye Hcerorganisatioii er 
traadt i Kraft og sReduetion i Henhold her- 
til skal foregaae. Naar dette Tidspunkt ind- 
trceder, kunne de sættes«paa Vartpenge efter 
Reglerne i Pensionsloven af 5te Januar 1851 
S 5, dog at de ikke erholde ringere Indtægt, 
end om de vare vedblevne i deres tidligere 
Stilling som Underofficeren Naar Vartpen- 
gene efter Reglerne i ovennævnte Lov skulle 
afløses af Pension, eller naar de Paagjældende 
ere« blevne utjenstdygtige, indstilles de til Af- 
sked, og ere da peusionsberettigede efter 
Reglerne i Loven af 5te Ianuar« 1851 eller 
Loven af 9de April 1851, angaaende Un- 
derelassernes Pensionering, saafremt dette 
for dem maatte være fordeelagtigere Vælge 
de at pensioneres efter sidstnævnte Lov, 
betragtes de som henhørende til 1ste Classe 
efter denne Lovs S 4, og hvert Krigsaar reg- 
nes for 2 Aar. Endelig forbeholdes dem 
fremdeles den Adkomst til Forfremmelfe i Ci- 


